MISSÃO INSTITUCIONAL

I ^ CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX Dls«minar os saberes entendendo o contexto e atendei
^^^m sociedade por melo do ensino, da pesquisa e da extensio,

comprometido com o desenvolvimento político, ético,
UNIFACEX cultural e socioambiental.

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPEX

Resolução n" 02/2016 - CEPEX/UNIFACEX Natal/RN, 22 de junho de 2016.

Aprovar os Projetos Políticos Pedagógicos de Cursos de Pós
Graduação Lafo Sensu: Especialização em Comunicação
Visual, Engenharia de Saneamento Básico, Patologia e Perícia
na Construção Civil e Nutrição, Saúde e Estética.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPEX do Centro

Universitário FACEX, no uso do atribuição que lhe confere o Art. 6°, parágrafo 2°, do

Estatuto deste Centro, considerando a decisão unânime deste colegiado,

î ESOLVE:

Art. r autorizar o funcionamento e aprovar os Projetos Políticos Pedagógicos

dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu, com as respectivas cargas horárias:

- Especialização em Comunicação Visual (456h);

- Especialização em Engenharia de Saneamento Básica |456h);

- Especialização em Patologia e Perícia na Construção Civil |456h); e

- Especialização em Nutrição, Saúde e Estética (456h).

Art. 2° Todos os Projetos Pedagógicos estão em integral consonância com a

Resolução n" 01/2007 do CNE/CES de 8 de junho de 2007.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Publique-se noâmbitp''doCentroUniversitário.

"rof. Rdymundo Gõrrl/&s Vieira
Presidénte do C ^ E X /

c:

Rua Orlando Silva, 2896 - Capim Macio - Natal /RN | CEP 59080-020
Tel.: (84) 3235-14151 www.unHacex.coiii.br | E-mall: secretarlaeunlf8cax.coni.br

CNRI: 08.241.911/0001-12 | Credenciado pela Portaria MEC n* 1099/2012, de 31/08/2012.